中国水利工程协会关于确认监理人员资格管理第一批协作单

位并请做好有关工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E6_B0_B4_E5_c80_324357.htm 中国水利工程协会关

于确认监理人员资格管理第一批协作单位并请做好有关工作

的通知(中水协[2006]02号)部直属各有关单位，各流域机构，

各省、自治区、直辖市水利（水务）厅（局），新疆生产建

设兵团水利局： 在各流域机构和省级水行政主管部门的大力

支持下，我会确定了第一批33个监理人员资格管理协作单位

（名单见附件），协助我会分别开展有关工作区域内的水利

工程建设监理人员（以下简称监理人员）资格管理工作。现

将有关事宜通知如下： 一、换发监理人员证书工作 请各协作

单位按照我会《关于水利工程建设监理人员资格管理有关问

题的通知》（中水协[2005]04号）精神，负责有关工作区域内

的监理人员换证材料初审工作，于2006年4月20日之前，将初

审合格者的申请材料报送至我会。 在办理监理员岗位证书换

证时，原监理员岗位证书的有效性须经原发证单位确认，请

各协作单位将名单汇总后，到原发证单位取得证明，经确认

的原监理员岗位证书，我会予以换发新证书。 二、关于监理

员资格管理 请各流域机构和省级水行政主管部门等原审批监

理员资格的单位按水利部《关于将一批改变管理方式的行政

审批项目移交到有关行业自律组织（或中介机构）的通知》

（水建管[2005]244号）精神，将审批权限移交到有关行业自

律组织或中介机构，并将移交情况报我会备案。审批单位应

按我会规定的条件审批监理员资格，并发放监理员资格证书

，审批结果须报我会备案。证书由我会统一印制、统一编号

、加盖我会备案章，并由审批单位加盖我会统一规格的资格

管理专用章。 三、发展广大监理人员加入协会 中国水利工程

协会是经国务院批准、在民政部注册、由水利部作为业务主

管单位的我国水利工程行业自律管理的社会团体法人。广大

会员是我会存在和发展的基础，吸收并团结广大会员共同发

展繁荣水利事业是我们的根本任务。协会将在行业自律管理

与服务、维护会员的合法权益、联系政府与会员等方面发挥

主要作用。 根据水利部《关于将一批改变管理方式的行政审

批项目移交到有关行业自律组织（或中介机构）的通知》（

水建管[2005]244号）精神，监理人员资格管理已经由政府行

政审批转变为行业自律管理和服务行为。数万名监理人员是

水利工程行业主要的建设力量之一，我会欢迎广大监理人员

加入协会，反映诉求，维护自身的合法权益，共同发展水利

事业。因此，按行业自律要求，并参照国内外行业自律组织

的资格管理情况，欢迎监理人员换发我会证书时自愿加入我

会，成为我会个人会员，遵守我会《章程》，接受自律管理

。请各协作单位做好有关问题解释工作，并协助我会发展会

员。我会将为广大会员提供良好的服务。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com